
"Schronienia. Biwaki i improwizowane noclegi" 

 

 

Książka, którą mam przyjemność zaprezentować, to ciekawa pozycja z mojej ulubionej tema-

tyki survivalowej. Książka jest autorstwa Bartka Guentzela. Człowiek ten jest edukatorem 

przyrody, samoukiem oraz fascynatem przygód, leśnych wędrówek i spędzania czasu na świe-

żym powietrzu. Sama książka nosi tytuł "Schronienia. Biwaki i improwizowane noclegi" i jest 

o tym, jak budować lub znajdować schronienie w przyrodzie. Jest to wartościowy przewodnik 

survivalowy, skierowany zarówno do początkujących miłośników bushcraftu, jak i do bardziej 

doświadczonych entuzjastów przygód na łonie natury. Autor, trener edukacji przyrodniczej, 

bazuje na swoich bogatych doświadczeniach zdobytych podczas licznych wypraw do polskich 

lasów.Książka składa się z 160 stron pełnych praktycznych porad i technik, które są niezbędne 

do przetrwania i komfortowego noclegu w dzikiej przyrodzie. Guentzel omawia szeroki wa-

chlarz tematów: 

Główny przekaz książki, czyli budowa schronień, jest bardzo dobrze opisany. Autor 

zawarł bardzo dużo informacji na temat schronień wykorzystywanych w survivalu oraz bu-

schrafcie. Bartek Guentzel, dzięki swojej wiedzy z zakresu edukacji leśnej, podpowiada czy-

telnikowi, w jaki sposób wybierać miejsca do nocowania na łonie natury, by spać komfortowo 

i nie ingerować w przyrodę. W książce znajdziemy różne techniki rozpalania ognia czy przepis 

na smaczną przekąskę, czyli chleb na patyku.  

Bartek Guentzel w książce zawarł najważniejsze informacje na temat tego, jak bez-

piecznie i odpowiedzialnie obcować z przyrodą oraz jak rozpoznawać rośliny i zwierząt czy 

jak orientować się w terenie oraz przedstawia zasady „Leave No Trace”, czyli jak nie pozosta-

wiać śladów w przyrodzie. 

Książka obfituje również w ciekawe porady – między innymi, co zabrać ze sobą do 

lasu, jak się spakować, by wykorzystać każde dostępne miejsce w naszym plecaku – oraz obej-

muje szeroki zakres tematów, dzięki czemu czytelnik otrzymuje kompleksowy przewodnik po 

różnych aspektach biwakowania i survivalu. 

Mocną stroną książki jest praktyczność i przystępność, ponieważ jest napisana w spo-

sób zrozumiały nawet dla osób, które dopiero zaczynają swoją przygodę z bushcraftem. Gu-

entzel unika skomplikowanego języka i technicznego żargonu, co sprawia, że lektura jest przy-

jemna i angażująca. Również praktyczna wiedza autora jest bardzo przydatna, gdyż pisze on 

ze swojej perspektywy i lat swojego doświadczenia. 



Zaś słabą stroną tej książki jest to że mało jestw niej fotografii czy diagramów ukazu-

jących poruszany temat. 

Książka ,,Schronienia. Biwaki i improwizowane noclegi” Bartka Guentzela to solidna 

pozycja na półce każdego entuzjasty przygód na łonie natury. Dzięki praktycznym poradom, 

przejrzystej strukturze i bogatemu doświadczeniu autora, książka stanowi cenne źródło wiedzy 

dla każdego, kto chce nauczyć się przetrwania i komfortowego biwakowania w dzikiej przy-

rodzie. 
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